2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.jpg]

Т Ы Н Д И Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А
седьмой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

	Об увековечении памяти
И.А. Шарашкина

Рассмотрев заключение Комиссии по увековечению памяти события или личности при Администрации города Тынды, в целях увековечивания памяти Шарашкина Игоря Александровича – капитана, заместителя командира разведывательно-десантной роты 810 отдельного полка морской пехоты Черноморского флота, ученика муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения Лицей №8 города Тынды Амурской области, погибшего на территории Чеченской Республики в бою 1 января 2000 года, руководствуясь Уставом города Тынды, Положением «О порядке присвоения имен муниципальным объектам, улицам, скверам, площадям, установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории города Тынды», утвержденным решением Тындинской городской Думы от 18.11.2010 № 196,  Тындинская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Увековечить память Шарашкина Игоря Александровича – капитана, заместителя командира разведывательно-десантной роты 810 отдельного полка морской пехоты Черноморского флота, ученика муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения Лицей №8 города Тынды Амурской области, погибшего на территории Чеченской Республики в бою 1 января 2000 года, путем установки мемориальной доски на фасаде здания МОБУ Лицей №8 г.Тынды по адресу: Амурская область, г.Тында, ул. Красная Пресня, дом 62.
2. Определить, что изготовление, установка и содержание мемориальной доски производится за счет привлеченных средств.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания председателем Тындинской городской Думы.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления.
Председатель

Тындинской городской Думы

           И.Ю. Магарламов
город Тында
«22» апреля 2021 года

№ 351-Р-ТГД-VII